
 

Směrnice BCCCZ 1/2012 
 

Cestovní náhrady 
 
 
Článek 1 – Výše sazby cestovních náhrad 

1. 6 Kč/km. 

Článek 2 – Způsob uplatnění cestovních náhrad (CN) 
1. Vyúčtování CN na tiskopisu „cestovní doklad“ (CD) klubu BCCCZ (dále jen klub). 

2. Doručení řádně vyplněného CD nejpozději do 3 měsíců od uplynutí pracovní cesty 

(v případě, že nebude doklad v této lhůtě doručen hospodáři klubu, zaniká nárok 

na cestovní náhradu). 

3. Hospodář klubu nebo pořadatel akce je povinen zajistit proplacení cesty 

nejpozději do 7 pracovních dnů od doručení CD. 

 

Článek 3 – Komu může klub CN vyplácet 

1. Členům výboru a referentům klubu (v případě cesty, kterou člen výboru nebo 

referent uskuteční v rámci své funkce v BCCCZ). 

2. Členům KRK  (v případě účasti na schůzi výboru, nebo kontroly činnosti klubu). 

3. Osobám (zaměstnancům), které uzavřeli dohodu o provedení práce (v případě, že 

poskytování cestovních náhrad bylo sjednáno předem s pořadatelem, nebo 

příslušným referentem, přičemž sporné případy musí být zdůvodněny). 

 

Článek 4 – Obecná pravidla 

1. Každý CD od zaměstnance by měl být podložen dohodou o provedení práce. 

2. Za řádné vyúčtování CN odpovídá zaměstnanec, pořadatel a hospodář klubu. 

3. Pokud zaměstnanec nejede z místa bydliště, musí předem nárok zdůvodnit a 

projednat s hospodářem klubu, případně s příslušným referentem klubu 

(garantem za danou oblast). 

4. Když zaměstnanec na akci současně uplatňuje své zájmy (např. vystavuje svého 

psa), může požádat o proplacení CN jen po předchozím schválení hospodářem 

klubu (zpravidla nedostává úhradu žádnou, případně po zdůvodnění jen za půlku, 

resp. za jednu cestu). 

 

Dne 28.10.2012 schválili členové výboru:  
R. Loučka, H. Půlpánova, D. Rájová, M. Švarcová a P. Opočenská 
 

 


